INDICAÇÃO Nº 326/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que faça estudos junto ao Departamento de Trânsito objetivando a implantação de faixas para estacionamento em 45º, bem como efetue com urgência a instalação de uma placa em frente ao Recriando Centro de Educação Integrada Ltda. que fica à Rua Afonsina Guimarães Cobra, 187, no bairro Nova Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da instalação da referida placa e faixas para um estacionamento em 45º tem o objetivo de garantir a segurança dos alunos na entrada e saída das aulas.

Por esta razão solicito urgência para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE